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P R O T O K Ó Ł  Nr  XXXVIII/14 
 
z XXXVIII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Centrum Kultury, 
Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, dnia 5 marca 2014 r.   
 
Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 12.15.  
 
Obradom przewodniczył Janusz Ruszczyński – Przewodniczący Rady Gminy                   
w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi           
100 %  składu Rady Gminy. 
 
Przewodniczący obrad przywitał radnych Rady Gminy w Szelkowie, sołtysów, Wójta 
Gminy Szelków, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Kierowników 
jednostek organizacyjnych, Kierowników Referatów Urzędu Gminy w Szelkowie, 
Dyrektorów placówek oświatowych, Panią Iwonę Gutowską - Dyrektora Gminnego 
Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, Panią Hannę Chodyna             
– Sołtysiak – Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii, Panią Joannę Staniszewską - Głównego 
Doradcę Rolnośrodowiskowego Terenowego Zespołu Doradców w Makowie 
Mazowieckim, redaktorów gazet oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na 
XXXVIII sesji Rady Gminy w Szelkowie. 
 
Ad. pkt. 2 
 
Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad został 
doręczony obecnym na sesji. W związku z powyższym zapytał czy są zmiany do 
proponowanego porządku obrad. 
 
Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że w związku               
z pojawieniem się wątpliwości oraz szerszego zdefiniowania przepisu dotyczącego 
zasad udzielenia bonifikaty, wniósł o zniesienie z porządku obrad punktu 9. Nadmienił, 
iż Rada Gminy musi bardziej szczegółowo określić warunki bonifikaty przy sprzedaży 
mieszkań. 
 
pkt. 9 Podjęcie uchwały w sprawie bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych 
z zasobów komunalnych. 
  
Innych uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad nie było. 
 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o zniesienie z porządku 
obrad punktu 9. 

 
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

 
                              Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych, 
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                              przeciw nie było, 
     nikt się nie wstrzymał. 
 

Przewodniczący obrad poinformował, że wniosek o zniesienie z porządku obrad 
punktu 9 został przyjęty jednogłośnie. 
 
Danuta Jarkowska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie odczytała 
porządek obrad po zmianach: 
 

1.  Otwarcie sesji. 
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Szelków”.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przez Miejskie Przedsiębiorstwo 
Usług Komunalnych Sp. zo. o. w Makowie Mazowieckim. 

     9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego  
          programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie 
          dożywiania” na lata 2014 - 2020.  

10.Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
      Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii     
      za  2013 rok. 
11.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na   
     poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych   
     przez Gminę Szelków za 2013 rok. 

      12.Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie             
           za 2013 rok. 
      13.Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie za 2013  
            rok. 
      14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
      15. Wolne wnioski i informacje. 
      16. Zakończenie obrad sesji. 
 
Przy obecności 15 radnych na XXXVIII sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie 
przyjęła przedstawiony porządek obrad.  
 
Ad. pkt. 3 
 
Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu             
z XXXVII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 29 stycznia 2014 r. 
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Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się u pracownika Pani 
Justyny Godlewskiej w Urzędzie Gminy w Szelkowie i jest do wglądu dla 
zainteresowanych. 
 
                  Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie 
protokółu z poprzedniej sesji bez odczytania. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 

                               Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych, 
                               przeciw nie było, 
      nikt się nie wstrzymał. 
 
                Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o przyjęcie 
protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy w Szelkowie bez odczytania. 
 

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokółu              
z XXXVII sesji Rady Gminy w Szelkowie bez odczytania, odbytej dnia 29 stycznia 
2014 r.  

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
 

                               Za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych, 
                               przeciw nie było, 
      nikt się nie wstrzymał. 
 
                Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z XXXVII sesji 
Rady Gminy w Szelkowie bez odczytania, odbytej dnia 29 stycznia 2014 r.  
 
Ad. pkt. 4 
 
Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie                   
z działalności między sesjami od dnia 29 stycznia 2014 r. do dnia 4 marca 2014 r. 
 
Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do protokołu i jest do wglądu w biurze Rady. 
Do przedstawianego sprawozdania uwag nie było. 
 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta 
Gminy Szelków między sesjami. 
 
                               W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
                              
                               Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 15 radnych, 
                               przeciw nie było, 
             nikt się nie wstrzymał. 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła 
jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między 
sesjami. 
 
Ad. pkt. 5 
 
Interpelacji i zapytań radnych nie było. 
 
Ad. pkt. 6 
 
Alicja Malinowska – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Rada Gminy 
rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołecki 
podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie 
funduszu w następnym roku budżetowym. Podjęcie przez Radę uchwały o wyrażeniu 
zgody albo nie wyrażeniu zgody na utworzenie funduszu sołeckiego musi nastąpić do 
dnia 31 marca roku poprzedzającego rok budżetowy. Nadmieniła, że fundusz sołecki 
nie jest funduszem celowym, wykorzystywany jest zgodnie ze strategią gminy.  
Wójt Gminy do dnia 30 lipca br. podaje sołtysom informację o kwocie przyznanej na 
dane sołectwo. Zwróciła uwagę, że warunkiem przyznania środków jest złożenie przez 
sołectwo wniosku do Wójta do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy w 
celu uwzględnienia go w projekcie budżetu gminy. Ponadto Wniosek powinien 
wskazywać przedsięwzięcia przewidziane do realizacji na obszarze danego sołectwa, 
powinny być oszacowane koszty przedsięwzięcia oraz uzasadnienie wniosku. Wniosek 
powinien być także uchwalony na zebraniu wiejskim z inicjatywy: sołtysa, rady 
sołeckiej lub co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców sołectwa. 
Zwróciła uwagę, że obliczając kwotę przyznaną na sołectwo, bierze się pod uwagę 
dochody bieżące za 2 poprzednie lata, które dzielimy na liczbę mieszkańców Gminy. 
Kwota przyznana na sołectwo stanowi liczę mieszkańców sołectwa dzieloną na 100 + 2 
i pomnożoną przez dochód gminy na jednego mieszkańca. Nadmieniała, że gmina 
otrzymałaby zwrot z budżetu państwa części wydatków przeznaczonych na fundusz            
w formie dotacji celowej. W naszym wypadku byłby to zwrot 30% wykonanych 
wydatków. Jeżeli środki z funduszu sołeckiego nie zostaną wykorzystane w roku 
budżetowym, wygasają one z upływem roku.  
Rada Gminy na komisjach postanowiła przychylić się do wprowadzenia funduszu 
sołeckiego na 2015 rok. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
 
Janusz Ruszczyński – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że na 
stałych komisjach Rady Gminy w Szelkowie postanowiliśmy wyodrębnić środki 
finansowe na fundusz sołecki na 2015 rok. Nadmienił, że wprowadzając ten fundusz, 
wniosek może złożyć tylko jedna wioska i na tę wioskę otrzymamy zwrot w wysokości 
30 %. Zwrócił uwagę, że żadnemu sołectwu nie blokujemy środków. Złożenie wniosku 
wiąże się z wieloma formalnościami i pracą. Należy z tego wniosku się rozliczyć                 
i przeznaczyć środki na zadania własne gminy. 
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Jerzy Sośnicki – Sołtys Wsi Makowica zapytał, kto będzie wypełniał wniosek i na 
jakie zadania można te środki przeznaczyć. 
 
Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków uspokoił sołtysów, ponieważ 
nikomu nie zostanie odmówiona pomoc przy wypełnianiu wniosków ze strony gminy. 
Zwrócił uwagę, że środki można przeznaczać na drogi, remonty świetlic wiejskich. 
Nadmienił, że 2 lata broniliśmy się przed wprowadzaniem funduszu sołeckiego, jednak 
wynikało to z trudności finansowych. Poinformował, że w projekcie budżetu na 2015 
musimy zaplanować około 190.000,00 zł na fundusz sołecki, jeżeli wszystkie wioski 
złożą odpowiednie wnioski i zostaną one zakwalifikowane do dofinansowania. Rok 
temu na sesji była obietnica, że podejmiemy w tym roku tę uchwałę. Ponadto w 2015 
będą nowe wybory sołtysów, dlatego też kandydaci będą świadomi, że czeka ich takie 
działanie. Na koniec swojej wypowiedzi poinformował, że wywiązuje się ze swojej 
obietnicy jaka była w tamtym roku. 
 
Tadeusz Lustyk – Sołtys Wsi Chrzanowo zapytał, co będzie ze środkami finansowymi, 
jeżeli sołectwa nie przystąpi do funduszu sołeckiego. 
 
Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że zapewniamy 
środki na konkretne wioski, które złożą wnioski a reszta jest do ogólnego podziału. 
Pozostałe wioski otrzymają środki w jednakowej wysokości.  Często może być tak, że 
do niektórych zadań będziemy starali się dołożyć środki finansowe o ile jednak starczy 
środków finansowych. Nadmienił, że we wniosku musza znaleźć się zadania 
strategiczne. Sołectwa będzie wspierało zadania gminy. Na koniec swojej wypowiedzi 
poinformował, że fundusz sołecki ma na celu ożywienie społeczności wiejskiej oraz 
mieszkańcy poczują, że mają bezpośredni wpływ na zadania sołectwa. 
 
Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały           
w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015. 
 
                      W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
  
                                 Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 
                                 przeciw nie było, 
                                 nikt się nie wstrzymał. 
 
                                      Uchwała Nr XXXVIII/196/2014 została przyjęta jednogłośnie. 
                                 Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. pkt. 7 
 
Regina Kaczmarczyk - Insp. ds. rolnictwa, leśnictwa i melioracji poinformowała, że 
zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań  
własnych Gminy, wynikających z ustawy o ochronie zwierząt. Realizacja zapisów 
ustawy ma na celu rozwiązanie problemu, związanego z bezdomnymi zwierzętami, 
spowodowanego głównie takimi przyczynami jak: 
- niekontrolowane rozmnażanie zwierząt,   
- porzucanie zwierząt przez właścicieli, 
- ucieczki zwierząt, 
- łatwość pozyskania zwierząt, 
- panujące mody na dane rasy zwierząt, 
- brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności,  
  ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 
Nadmieniła, że w związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt, Rada gminy 
zobowiązana jest  do określania w drodze uchwały, corocznie do  dnia 31 marca, 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 
W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2014, który stanowi 
załącznik do projektu uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań 
jak:   
- ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych poprzez sterylizację                 
    i kastrację, dotyczy to w szczególności psów i kotów,  
-  zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Szelków,     
-  sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 
-  poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 
-  odławianie bezdomnych zwierząt,    
-  zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  w przypadku zdarzeń drogowych             
   z udziałem zwierząt, 
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt  
   gospodarskich,      
-  edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami. 
Zgodnie z ze wskazaniami ustawy o ochronie zwierząt projekt programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt został przekazany 
do zaopiniowania:  
1/ Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii,   
2/ Kołom Łowieckiemu działającym  na terenie naszej Gminy tj. „Orzyc”,  ,,Ponowa”    
    ,,Ursus”,  
3/ Stowarzyszeniu na rzecz bezpańskich zwierząt „Niczyje” działającym na terenie    
     naszej Gminy. 
Projekt programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii. Opiniujący Program Zarządcy Obwodowych Kół Łowieckich                            
i Stowarzyszenie nie wnieśli uwag do projektu Programu. 
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Zwróciła uwagę, że w Programie wskazano koordynatora oraz realizatorów 
poszczególnych zadań.  
Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że podjęcie uchwały wywoła skutki 
finansowe dla Gminy Szelków. W Programie wskazano wysokość środków 
finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób ich wydatkowania, które 
zostały ujęte w planie finansowym budżetu Gminy Szelków na rok 2014. 
Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Gminy Szelków projektu uchwały 
jest uzasadnione. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.  
 
Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 
 
 Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków”. 

 
 Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały                        
w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków”.    
                    

  W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
  
                                 Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 
                                 przeciw nie było, 
                                 nikt się nie wstrzymał. 
 
                                      Uchwała Nr XXXVIII/197/2014 została przyjęta jednogłośnie. 
                                 Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt. 8 
 
Halina Łada - Kierownik Referatu ds. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej, 
Rolnictwa, Zamówień Publicznych i Inwestycji poinformowała, że w dniu 21 stycznia 
br. wpłynął do Miejskiego Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. zo. o. wniosek              
o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Szelków od dnia 1 kwietnia br. do dnia                
31 marca 2015 r. Nadmieniła, że taryfy zostały opracowane zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858) oraz przepisami 
wykonawczymi do tej ustawy.  Poinformowała, że w zakresie zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę i zbiorowego zaopatrzenia ścieków występuje jedna grupa taryfowa odbiorców 
wody, która obejmuje gospodarstwa domowe, odbiorców przemysłowych i pozostałych 
oraz dwie grupy taryfowe dostawców ścieków obejmująca: 
- I grupa to gospodarstwa domowe i pozostałe, 
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- II grupa to dostawcy przemysłowi.  
W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę obowiązuje taryfa dwuczłonowa 
obejmująca: 
-   cenę za 1 m³ dostarczonej wody w zł, 
- stawkę opłaty abonamentowej przypadającej na odbiorcę wody, ustalonej za  
    jednomiesięczny lub trzymiesięczny okres rozliczeniowy, niezależnie od ilości wody. 
Nadmieniła, że w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązuje taryfa 
dwuczłonowa składająca się z ceny za odprowadzane ścieki, stanowiącej iloczyn ilości 
ścieków, ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych lub jako równą ilości 
dostarczonej wody i ceny za odprowadzenie ścieków z zł/m³. W zakresie usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków zastosowano podział na dwie grupy odbiorców            
tj. gospodarstwa domowe i pozostali oraz odbiorcy przemysłowi. 
Poinformowała, że w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków ma zastosowanie taryfa trójczłonowa składająca się z: 
a) ceny w zł/m³ dostarczonej wody, 
b) ceny w zł/m³ odprowadzonych ścieków. 
Stawki opłaty abonamentowej naliczone są niezależnie od ilości dostarczonej wody                               
i odprowadzonych ścieków w okresie rozliczeniowym. Stawka opłaty abonamentowej 
wyrażana jest w zł/ odbiorcę i na okres rozliczeniowy. 
Przedstawiła proponowane taryfy od 1 kwietnia 2014r. do 31 marca 2015r., które 
wynoszą: 
- za wodę kwotę 2,60 zł/m³ netto, 
- za ścieki od gospodarstw domowych kwotę 5,40 zł/m³ netto, (ta stawka wzrosła                  
   0,78 zł),  
- za ścieki od przemysłu kwotę 6,00 zł/m³ netto, 
- opłatę abonamentową za wodę – okres trzymiesięczny na kwotę 17,92 zł/kw. netto, 
- opłatę abonamentową za ścieki – okres trzymiesięczny na kwotę 11,36 zł/kw. netto, 
- opłatę abonamentową za wodę  i ścieki – okres trzymiesięczny na kwotę 29,28 zł/kw.  
  netto, 
- opłatę abonamentową za dodatkowy wodomierz – okres trzymiesięczny kwotę 17,92  
  zł/kw. netto.  
Zwróciła uwagę, że wzrosła stawka za ścieki. Nadmieniła, że ilość wody dostarczonej 
do nieruchomości ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego. W razie 
braku wodomierza stosuje się przeciętne normy zużycia wody ustalone na podstawie 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia 
przeciętnych norm zużycia wody. 
Nadmieniła, że Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. zo.o w Makowie 
Mazowieckim w terminie 70 dni przed planowanym dniem wejścia taryf w życie, 
przedstawia wójtowi wniosek o ich zatwierdzenie. Do wniosku o zatwierdzenie taryf 
przedsiębiorstwo dołącza szczegółową kalkulację cen i stawek opłat oraz aktualny plan. 
Wójt sprawdza, czy taryfy i plan zostały opracowane zgodnie z przepisami ustawy                     
i weryfikuje koszty pod względem celowości ich ponoszenia. 
Rada gminy podejmuje uchwałę o zatwierdzeniu taryf, w terminie 45 dni od dnia 
złożenia wniosku albo o odmowie zatwierdzenia taryf, jeżeli zostały one sporządzone 
niezgodnie z przepisami. W razie stwierdzenia przez organ nadzoru nieważności 
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uchwały o zatwierdzeniu taryf albo niestwierdzenia nieważności uchwały o odmowie 
zatwierdzenia taryf, czas obowiązywania dotychczasowych taryf przedłuża się o 90 dni 
od dnia doręczenia przedsiębiorstwu rozstrzygnięcia nadzorczego. W razie stwierdzenia 
przez organ nadzoru nieważności uchwały o odmowie zatwierdzenia taryf, taryfy 
zweryfikowane przez wójta wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia doręczenia 
przedsiębiorstwu rozstrzygnięcia nadzorczego. 
Zwróciła uwagę, że jeżeli rada gminy nie podejmie uchwały w terminie, taryfy 
zweryfikowane przez wójta wchodzą w życie po upływie 70 dni od dnia złożenia 
wniosku o zatwierdzenie taryf. 
Poinformowała, że została przeprowadzona analiza całej dokumentacji złożonej przez 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. zo.o w Makowie Mazowieckim i nie 
stwierdzono żadnych uchybień pod względem prawnym. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
 
Janusz Ruszczyński – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że 
taryfy pozostają bez zmian, jedynie wzrosła stawka za ścieki. 
 
Roman Płodziszewski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zwrócił uwagę, że ma 
zastrzeżenia do stawki za ścieki, która wzrosła o 0,78 zł. Nadmienił, że nie mamy 
wpływu co do stawek, ponieważ Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych               
Sp. zo. o w Makowie Mazowieckim wejdzie z takim stawkami jakie uzna dla siebie za 
zasadne. Mam zastrzeżenia, co do tej stawki i nie mam pojęcia, czym jest 
spowodowana taka podwyżka. Zapytał czy Wójt Gminy może wnieść zastrzeżenia do 
stawek. 
 
Halina Łada - Kierownik Referatu ds. Gospodarki Gruntami, Gospodarki Komunalnej, 
Rolnictwa, Zamówień Publicznych i Inwestycji poinformowała, że wyłącznie do spraw 
formalnych. 
 
Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków odnośnie podwyżki stawki za 
ścieki poinformował, że obserwując inwestycje możemy zauważyć, że w Makowie 
Mazowieckim dokonano modernizacji oczyszczalni ścieków. Nadmienił, że został 
poniesiony wkład własny oraz zaciągnięty kredyt na tę inwestycję. W związku                    
z powyższym podwyżka jest spowodowana koniecznością spłaty kredytu na 
modernizację oczyszczalni. 
 
Janusz Ruszczyński – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że 
przez 2 lata nie podejmowaliśmy uchwały, ponieważ nie mieliśmy wpływu na ustalenie 
stawek. Jednak nadzór kwestionuje brak podjęcia uchwał w tym zakresie. Zwrócił 
uwagę, że podjęcie naszej uchwały czy to za przyjęciem taryf, czy za ich nie 
zatwierdzeniem jest konieczne.  
 
Roman Płodziszewski – Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że kiedyś 
podejmowaliśmy uchwały pozytywne w tej sprawie. Nadmienił, że Przedsiębiorstwo 
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chce odprowadzać czystą wodę do rzeki, jednak Prezes nie dopuszcza myśli, że można 
ustalić trochę niższą stawkę. Poinformował, że mieszkańcy chcieli podłączyć kotłownię 
na Bazarze, jednak Prezes poinformował nas, że możemy to wykonać na swój koszt. 
Dzięki pomocy Wójta Gminy udało się to zrealizować. Na koniec swojej wypowiedzi 
apelował do Radnych o podjęcie negatywnej uchwały. 
 
Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę               
i zbiorowego odprowadzania ścieków przez Miejskie Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. zo. o. w Makowie Mazowieckim. 

 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały           

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków przez Miejskie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych                      
Sp. zo. o. w Makowie Mazowieckim. 

 
                      W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
  
                                 Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 
                                 przeciw było 2 radnych, 
                                 wstrzymało się 2 radnych. 
 
                                      Uchwała Nr XXXVIII/198/2014 została przyjęta 11 głosami. 
                                Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt. 9 
 
Bożena Ząbek - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie 
poinformowała, że w związku z wątpliwościami dotyczącymi potrzeby publikacji 
Uchwały  Nr XXXVII/194/2014 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 29 stycznia 2014 r.             
w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 
„Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 zachodzi konieczność 
wprowadzenia zmiany § 3. W § 3 Uchwały Nr XXXVII/194/2014 Rady Gminy                  
w Szelkowie z dnia 29 stycznia 2014 r. wprowadzono błędny zapis dotyczący 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. W/w uchwała nie 
stanowi aktu prawa miejscowego i nie podlega publikacji. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
 
Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał 
projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu 
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osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 
2014 - 2020. 

 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały           

zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego            
w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 - 2020. 

 
                      W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 
  
                                 Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 
                                 przeciw nie było, 
                                 nikt się nie wstrzymał. 
 
                                      Uchwała Nr XXXVIII/199/2014 została przyjęta jednogłośnie. 
                                Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. pkt. 10 
 
Hanna Chodyna – Sołtysiak - Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki                         
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych składa się  z 7 osób. W związku            
z tym, że odszedł dzielnicowy Pan Krzysztof Brzozowski, a w jego miejsce jest Pan 
Tomasz Pydyszewski, w dniu 7 grudnia 2013r. dokonano zmiany składu Komisji. 
Nadmieniła, że budżet stanowią wpłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych. W 2013r. planowana kwota wyniosła 93.000,00 zł, z tego na: 
- przeciwdziałanie alkoholizmowi zaplanowano kwotę 88.000,00 zł, 
- zwalczanie narkomanii zaplanowano kwotę 5.000,00 zł. 
Nadmieniła, że budżet komisji stanowią wpłaty za wydane zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych: 
-  za napoje zawierające do 4,5 % alkoholu oraz piwo 20 zezwoleń, 
- za napoje zawierające od 4,5 % do 18 % alkoholu z wyjątkiem piwa                      
   11 zezwoleń, 
-  za napoje zawierające powyżej 18 % alkoholu 13 zezwoleń. 
Wniesione opłaty na dzień: 
- 31 stycznia 2013r. wyniosły kwotę 23.614,26 zł,  
- 31 maja 2013r. wyniosły kwotę 18.408,08 zł, 
- 30 września 2013r. wyniosły kwotę 18.408,08 zł. 
Razem uzyskano kwotę 60.430,42 zł.  
Nadmieniła, że zadania z programu alkoholowego wykonano następująco: 
- na wynagrodzenia bezosobowe (wynagrodzenie pełnomocnika, logopedy,  
     pedagoga, nauczyciela wychowania komunikacyjnego, posiedzenia Komisji)  
     zaplanowano kwotę 42.000,00 zł, zaś wydatkowano 37.490,00 zł tj. 89,26 %; 
-  na zakupy zaplanowano kwotę 14.000,00 zł, zaś wydatkowano 7.844,13 zł                  
     tj. 56 %; 
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- na usługi zaplanowano kwotę 30.400,00 zł, zaś wydatkowano 25.825,11 zł                   
    tj. 84,95 %; 
- na wyjazdy służbowe zaplanowano kwotę 600,00 zł, zaś wydatkowano      
    129,95 zł tj. 21,66 %; 
- na dotacje na dofinansowanie zaplanowano kwotę 1.000,00 zł, wydatkowano  
  100%; 
Plan zakładał wydatkowanie 88.000,00 zł, zaś wykonano 72.289,19 zł, tj. 82,15 %. 
Poinformowała, że zadania z programu narkomanii wykonano następująco: 
- na wynagrodzenia bezosobowe (prowadzenie zajęć wychowania  
    komunikacyjnego) zaplanowano kwotę 3.000,00 zł, zaś wydatkowano  
    2.370,00 zł, tj. 79,00%; 
- na usługi (program profilaktyczny – przeciwdziałanie narkomanii)  
    zaplanowano kwotę 2.000,00 zł, zaś wydatkowano 700,00 zł, tj. 35,00%. 
Plan zakładał wydatkowanie 5.000,00 zł, zaś wykonano 3.070,00 zł, tj. 61,40%. 
Następnie przedstawiła szczegółowe rozliczenie wydatków: 
-   na książki o tematyce profilaktycznej wydatkowana kwotę 100,00 zł, 
- na materiały dydaktyczne – przeciwdziałanie uzależnieniom wydatkowano     
    kwotę 249,00 zł, 
- na materiały ogólnopolskiej kampanii ,,Zachowaj Trzeźwy Umysł”  
    wydatkowano kwotę 1.230,00 zł, 
- na dofinansowanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Makowie Maz.  
  wydatkowano kwotę 1.000,00 zł, 
- za pobyt w domu dla osób bezdomnych ,,MONAR – MARKOT”  
   wydatkowano kwotę 2.900,00 zł, 
- na programy profilaktyczne w szkołach wydatkowano kwotę 1.800,00 zł, 
- na szkolenia nauczycieli - ,,Bezpieczna szkoła” wydatkowano kwotę 345,00 zł, 
- na dowóz dzieci do Makowa Maz. na spektakl w Miejskim Domu Kultury   
   wydatkowano kwotę 216,00 zł, 
- na nagrody na konkurs BRD wydatkowano kwotę 602,75 zł, 
- na nagrody i materiały – konkurs anglojęzyczny wydatkowano kwotę                      
   946,43 zł, 
- na badania biegłych w zakresie uzależnień, opłata sądowa wydatkowano kwotę  
  408,82 zł, 
- na biletu wstępu na basen wydatkowano kwotę 3.120,06 zł, 
- na wynajem autokaru – dowóz na basen wydatkowano kwotę 2.862,00 zł, 
- za naukę pływania – instruktor wydatkowano kwotę 840,00 zł, 
- za wycieczkę – Szkoła Podstawowa do Warszawy – Powsin (50 uczniów)  
   wydatkowano kwotę 1.827,00 zł, 
- za wycieczkę – Szkołą Podstawowa – Łomża do teatru (45 uczniów)  
   wydatkowano kwotę 800,00 zł,  
- za dofinansowanie zimowego wypoczynku dla 40 uczniów ze Szkoły  
   Podstawowej i Gimnazjum do Zakopanego wydatkowano kwotę 4.500,00 zł, 
- na wycieczkę przedszkola do Łomży dla 50 dzieci kwotę 2.376,49 zł, 
- na wycieczkę uczniów z gimnazjum do Opinogóry na kwotę 828,89 zł, 
- na podróże służbowe i wyjazdy kwotę 129,95 zł, 
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- na dofinansowanie wypoczynku letniego dla Elizy Sosnowskiej i Norberta  
   Urbaniaka kwotę 400,00 zł, 
- na dofinansowanie żywienia: 
 Szkoła Podstawowa w Szelkowie kwotę 1.994,00 zł, 
 Publiczne Gimnazjum w Szelkowie kwotę 710,60 zł, 
 Przedszkole Samorządowe w Szelkowie kwotę 2.303,80 zł, 
 Przedszkole Samorządowe w Przemiarowie kwotę 3.008,00 zł, 
-  na zajęcia z wychowania komunikacyjnego kwotę 2.370,00 zł. 
Poinformowała, że na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 2           
i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii, obowiązkiem Gminy 
jest prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych i narkotykowych. Zadania te realizowane są poprzez uchwalony 
corocznie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Uchwała w sprawie programu na 
2013r. została podjęta przez Radę Gminy w dniu 18 grudnia 2012r. Za realizację 
programów był odpowiedzialny Pełnomocnik Wójta Gminy Szelków ds. Profilaktyki           
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. Przy realizacji programów 
Pełnomocnik współpracował z przedstawicielami instytucji takich jak: placówki 
oświatowe, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, służba zdrowia, policja, kurator 
sądowy, Gminny Ośrodek Kultury, Sąd Rejonowy w Przasnyszu, Mazowieckie 
Centrum Pomocy Społecznej w Warszawie. Odnośnie budżetu poinformowała, że 
zaplanowana była na 2013 rok kwota 93.000,00 zł z tego: 
- wpływów było 60.430,42 zł, 
- wydatków było 75.359,19 zł, 
- pozostało 17.640,81 zł. 
Wykonanie budżetu osiągnęło 81%. 
Odniosła się do realizacji programów, która przebiegała następująco:                                                     
- osoby uzależnione, współuzależnione oraz doświadczające przemocy                    
    w rodzinie mogły korzystać z porad w Punkcie Konsultacyjnym, który  
   mieścił się w Publicznej Szkole Podstawowej w Szelkowie. Dyżur pełniono             
   w każdy poniedziałek i czwartek w godzinach 14.00 – 16.00. Udzielono                   
   12 konsultacji  i porad,  
- komisja zaopiniowała 3 wnioski na sprzedaż napojów alkoholowych,  
    zgodnie z przyjętymi wcześniej uchwałami,         
- zgodnie z umową dofinansowano Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                     
    w Makowie Maz. w kwocie 1000 zł. Z gminy Szelków w PCPR 50 osób  
   uzyskało 119 porad,                                                                                                                     
- przez cały rok uczniowie, rodzice i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej,  
    Gimnazjum oraz Przedszkola korzystali z pomocy pedagoga (5 godzin  
    tygodniowo) i logopedy (10 godzin tygodniowo). Zajęcia profilaktyczne                   
    z uczniami odbywały się cyklicznie, 
- w 2012r. odbyło się 5 posiedzeń komisji. Do komisji wpłynęło 7 wniosków                          
   o skierowanie na leczenie. Przeprowadzono 1 badanie przez biegłych                    
   w zakresie uzależnień od alkoholu. Do Sądu Rejonowego w Przasnyszu  
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   nie składano wniosków zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu  
   odwykowemu. Wniosek był złożony w 2012r., 
- uczniowie ze Szkoły Podstawowej i Gimnazjum uczestniczyli                                
    w ogólnopolskiej akcji profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł”. Po  
    czterech uczniów z każdej ze szkół otrzymało wyróżnienie, 
- ramach wypoczynku letniego dla wszystkich chętnych uczniów zorganizowano  
   jednodniowe wycieczki. Klasy I – III wycieczka do Łomży (41 uczniów),  
   klasy IV - VI wycieczka do Warszawy i Powsina (51 uczniów), klasy I – III  
   Gimnazjum wycieczka do Opinogóry (28 uczniów). Dzieci z Przedszkola  
   uczestniczyły w wycieczce do Łomży (80 uczniów). Z wypoczynku zimowego  
   skorzystało 40 uczniów ze Szkoły Podstawowej i Publicznego Gimnazjum.                                          
- dla uczniów klas IV – VI SP prowadzone były zajęcia                          
   z wychowania komunikacyjnego w wymiarze 2 godz. tygodniowo. W czasie  
   zajęć wykorzystywano pracownię otrzymaną z WORD – u, a uczniowie  
   przygotowywani byli do egzaminu na kartę rowerową,                                                                         
- w 2013 roku uczniowie uczestniczyli w wyjazdach na basen połączonych                     
   z nauką pływania (16 wyjazdów po 30 - 40 uczniów).Podczas wyjazdów  
   opiekę nad uczniami sprawowali w czasie roku szkolnego nauczyciele ze  
   szkół, w czasie wakacji pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury,                                                          
- do bibliotek szkolnych zakupiono książki i filmy o tematyce profilaktyka  
   uzależnień, 
-  nauczyciele z Publicznego Gimnazjum w Szelkowie uczestniczyli w szkoleniu  
  ,,Bezpieczna Szkoła”, 
- na bieżąco monitorowana jest oraz udzielane są doraźne porady osobom  
    uzależnionym, połączone często z wizytami domowymi,                                                                        
- członkowie Komisji pracowali nad Gminnym Programem Przeciwdziałania                           
    i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programem  
    Przeciwdziałania Narkomanii,   
- pełnomocnik Wójta brał udział w bezpłatnej konferencji „Perspektywy  
    profilaktyki uzależnień” zorganizowanej przez Mazowieckie Centrum  
    Pomocy Rodzinie w Warszawie, 
- przygotowano sprawozdanie z realizacji programów Gminnego Programu  
    Profilaktyki i Rozwiązywania Programów Alkoholowych oraz Gminnego  
    Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz roczne sprawozdania PARPA –  
    G1 z działalności samorządów gminnych w zakresie profilaktyki                              
     i rozwiązywania problemów alkoholowych i sprawozdanie z realizacji  
    Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2012r., 
- ze środków gminnego programu finansowane jest żywienie dla 20 uczniów             
    z rodzin  z problemami alkoholowymi i trudną sytuacją materialną, 
- jednej osobie opłacono koszty pobytu i wyżywienia w Domu dla Bezdomnych  
   i Najuboższych ,,MONAR-MARKOT”. 
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
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Mirosław Jankowski – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał czy Komisja 
osiągnęła pozytywne wyniki, ponieważ rośnie liczba osób pijących alkohol. Zapytał 
również czy problem alkoholowy na terenie naszej Gminy wzrasta. 
 
Hanna Chodyna – Sołtysiak - Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki                         
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii poinformowała, że wpłynęło 
mniej wniosków do Komisji o wszczęcie postępowania na przymusowe leczenie. 
Następnie składane są one do sądów, jednak nie można nikogo zmusić na siłę na 
leczenie. Nawet sąd w tych sprawach jest bezsilny. Nadmieniła, że na jednej z rozpraw 
sędzina stwierdziła, że osoba może pić, gdy nie używa wobec swojej rodziny przemocy. 
Na terenie naszej Gminy osoby spożywające alkohol to zazwyczaj starzy kawalerzy bez 
własnej rodziny. Nadmieniła, że Komisja może dopiero działać wtedy, kiedy ma 
zgłoszenie na papierze (od rodzin bądź z Komisji). Zwróciła uwagę, że osoba 
zainteresowana sama musi wyrazić chęć poddania się leczeniu. 
 
Roman Płodziszewski – Radny Rady Gminy w Szelkowie poinformował, że jest 
członkiem Komisji Alkoholowej i na zwiększenie liczy osób pijących komisja ma tyle 
co nic. Jednak możemy wpłynąć na zachowanie się młodzieży pijącej i musimy na takie 
zachowanie reagować. Społeczeństwo powinno bardziej się przychylić do tego 
problemu. W naszym kraju jest chore prawo. Nadmienił, że można byłoby stworzyć 
grupy samopomocowe, które są założone w Różanie i Rzewniu.  Odnośnie młodzieży, 
to młody człowiek musi nabyć nawyk, który pójdzie z nim pozytywnie. Zwrócił się             
z prośbą do pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie, aby 
wypłata zasiłków była pod kontrolą. Poinformował, że można zasiłki kontrolować,                
a nawet ich nie dać albo pomóc w inny sposób.  
 
Innych pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było. 
 
Przewodniczący obrad o godz. 11.25 zarządził 15 minutową przerwę w obradach. 
 
O godz. 11.40 Przewodniczący obrad wznowił obrady sesji. 
 
Ad. pkt. 11 
 
Marzanna Ciszkowska – Zastępca Skarbnika Gminy poinformowała, że zgodnie            
z Art. 30a Karty Nauczyciela gmina jest zobowiązana do przeprowadzenia analizy 
wynagrodzeń nauczycieli za poprzedni rok wg stopni awansu zawodowego. W 2013 
roku na terenie Gminy Szelków w przeliczeniu na etat zatrudnionych było: 
- nauczycieli kontraktowych 4,55 etatu, 
- nauczycieli mianowanych 7,28 etatu, 
- nauczycieli dyplomowanych 14,69. 
W poszczególnych grupach nauczycieli powinni osiągnąć wynagrodzenie                      
w następujących kwotach: 
- nauczyciele kontraktowi 2.717,59 zł, 
- nauczycieli mianowanych 3.016,52 zł, 
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- nauczycieli dyplomowanych 5.000,37 zł. 
Do wyliczenia średniego wynagrodzenia bierzemy: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek 
za wysługę lat, dodatek motywacyjny, dodatek za wychowawstwo, wynagrodzenie za 
nadgodziny, nagrody, dodatek opiekuna stażu, dodatkowe wynagrodzenie roczne.  
W 2013 roku na wynagrodzenia w poszczególnych grupach przeznaczyliśmy 
następujące kwoty: 
- nauczyciele kontraktowi 186.2229,50 zł, 
- nauczycieli mianowanych 311.167,54 zł, 
- nauczycieli dyplomowanych 935.387,51 zł. 
Nauczyciele kontraktowi i dyplomowani Gminy Szelków osiągnęli średnie 
wynagrodzenie określone w art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela. Nauczycieli stażystów 
obecnie nie mamy zatrudnionych na terenie Gminy Szelków. Grupa nauczycieli 
mianowanych nie osiągnęła średniego wynagrodzenia za 2013 rok. 
Nadmieniła, że analiza wynagrodzeń została przeprowadzona do 20 stycznia 2014 roku. 
W związku z tym ustalono osobistą stawkę wynagrodzenia zasadniczego 
proporcjonalnie do okresu zatrudnienia i wymiaru czasu pracy, a następnie wysokość 
jednorazowego dodatku uzupełniającego zostały wypocone do 31 stycznia dla                 
4 nauczycieli Przedszkola Samorządowego, 3 nauczycieli Publicznego Gimnazjum           
i 3 nauczycieli Szkoły Podstawowej. Następnie w terminie do 10 lutego 2014 roku 
sporządzono i przekazano sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach 
prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego do: 
- Regionalnej Izby Obrachunkowej (również mailowo), 
- Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
- Przewodniczącego Rady Gminy w Szelkowie, 
- Dyrektorów Przedszkola Samorządowego, Publicznego Gimnazjum i Publicznej  
   Szkoły Podstawowej.  
 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat. 
 
Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było. 
 
Ad. pkt. 12 
 
Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy                             
w Szelkowie przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
w Szelkowie za 2013 rok, które stanowi załącznik Nr 2 do protokołu i jest do wglądu                  
w biurze Rady. 
 
Pytań i uwag do przedstawione sprawozdania nie było. 
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Ad. pkt. 13 
 
Urszula Owsiewska – Przewodnicząca Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu             
i Rekreacji  Rady Gminy w Szelkowie przedstawiła sprawozdanie Komisji za 2013 rok, 
które stanowi z załącznik Nr 3 do protokołu i jest do wglądu  w biurze Rady. 
 
Mirosław Ołtarzewski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej 
rady Gminy w Szelkowie przedstawił sprawozdanie Komisji za 2013 rok, które stanowi 
z załącznik Nr 4 do protokołu i jest do wglądu w biurze Rady. 
 
Józef Gutowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy w Szelkowie 
przedstawił sprawozdanie Komisji za 2013 rok, które stanowi z załącznik Nr 5 do 
protokołu i jest do wglądu w biurze Rady. 
 
Pytań i uwag do przedstawionych sprawozdań nie było. 
 
Ad. pkt. 14 
 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych nie było. 
 
Ad. pkt. 15 
 
Joanna Staniszewska  - Główny Doradca Rolnośrodowiskowego Terenowego Zespołu 
Doradców w Makowie Mazowieckim poinformowała, że Mazowiecki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego w Makowie Mazowieckim zaprasza chętnych na kurs 
cheminizacyjny dla osób, które 5 lat temu ukończyły kurs. Nadmieniła, że kursy trwały 
2 dni, jednak zmieniły się przepisy i będzie 1 dzień.  Kurs odbędzie się dla dwóch grup 
po 30 osób dnia 31 marca br. oraz 1 kwietnia br. o godz. 8.00 w Gminnym Centrum 
Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie. Zwróciła uwagę, że kurs trwa              
7 godzin  i kończy się testem. Koszt takiego kursu wynosi 70,00 zł. Poinformowała, że 
ma obowiązek na 3 tygodnie przed planowanym terminem odbycia kursu zgłosić to do 
Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa o wyrażenie chęci 
skontrolowania kursu. Odnośnie nowych osób, które nie miały w ogóle ukończonego 
kursu będzie zorganizowany on w Makowie Mazowieckim dla rolników z całego 
Powiatu Makowskiego.  
 
Regina Kaczmarczyk - Insp. ds. rolnictwa, leśnictwa i melioracji poinformowała, że 
od dnia 1 kwietnia br. będzie udzielana pomoc przy wypełnianiu wniosków o dopłaty  
w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa  i Sportu w Starym Szelkowie. 
Nadmieniła, że należy zapisywać się telefonicznie pod numerami tel. 297176731 lub 
297176032. 
 
Justyna Godlewska – Podinsp. ds. samorządowych poinformowała, że są do odebrania 
w Urzędzie Gminy w Szelkowie kontokwitariusze podatkowe dla sołtysów.  
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Zygmunt Ruścieński – Sołtys Wsi Pomaski Małe zapytał, kiedy zaczną świecić nowe 
lampy. 
 
Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków poinformował, że być może już w 
przyszłym tygodniu zaczną świecić nowe lapmy. 
 
Innych informacji i zapytań nie było. 
 
Ad. pkt. 16 
 
Janusz Ruszczyński – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za 
udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad XXXVIII sesji Rady Gminy                          
w Szelkowie. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
Protokołowała: 
Justyna Godlewska 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
         Janusz Roman Ruszczyński  
 


